
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Наука, образование, общество: тенденции
и перспективы развития

XVIII Международная научно-практическая конференция

11.05.2020 г.

Чебоксары 2020



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 697-ЭК 15.01.2020 г.

О проведении XVIII Международной
научно-практической конференции
«Наука, образование, общество:
тенденции и перспективы развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  XVIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития» 11.05.2020 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное заседание «Физическая культура и спорт».
     2.16. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.17. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.18. Секционное заседание «Экология».
     2.19. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.20. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  XVIII  Международной
научно-практической конференции «Наука, образование, общество: тенденции и
перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 697-ЭК от 15.01.2020 г.

Организационный комитет 
XVIII Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Дыканалиев
Калыбек Мукашевич

Кандидат  технических  наук,  доцент,  заведующий
кафедрой  Инженерной  педагогики,  Кыргызский
государственный  технический  университет  им.
И.Раззакова

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 697-ЭК от 15.01.2020 г.

ПРОГРАММА

XVIII Международной научно-практической конференции
«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Злаковые культуры в озеленении Шеремет Е. В.,
Барышников Д.
С.

Россия, 
Воронеж г

2. Особенности методики клонального
микроразмножения и сохранения
представителей семейства Liliaceae Juss.

Ширнина И. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Развитие радио Астахова А. В.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

2. Эффективность использования
очистных сооружений при очистке
поверхностных вод от загрязнения
нефтепродуктами и взвешенными
частицами

Жилочкина Т.
И., Селиверстов
А. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Обряды, связанные со строительством
жилища у мордвы

Попова С. В. Россия, 
Москва г

2. Особенности цензуры в спецхранах Бондаренко В.
А.

Россия, 
Абакан г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Стратегия государственной
национальной политики Российской
Федерации: достоинства и недостатки

Белянин Р. Д. Россия, 
Йошкар-Ола г

4. К вопросу о численном составе жертв
«голодомора»  в ст. Старощербиновской в
1932-1933 гг.

Коваленко Н. С. Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Современная культовая архитектура Вайда Д. Н. Россия, 
Москва г

2. Архитектурные модули в ландшафтной
среде на основе бионики

Брулева Л. Г. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Патологические привычные действия у
детей и подростков

Монахова В. В. Россия, 
Ивановка с

2. Поздняя анемия преждевременно
рожденных детей: профилактика и
лечение

Бабушкина Е. Д. Россия, 
Архангельск г

3. Новое в аккредитации и сертификации
специалистов по организации
здравоохранения

Люлько О. М. Россия, 
Симферополь г

4. Разработка дифференциальной зоны
фитопрофилактики вирусных
заболеваний для учебного заведения

Мухина А. А.,
Нестерова О. В.,
Нестерова Н. В.

Россия, 
Москва г

5. Всестороннее изучение и
сравнительный анализ современных
шовных материалов с возможностью
совершенствования нити хирургической

Мануйленко И.
С., Лузин А. А.,
Нестерова Н. В.

Россия, 
Москва г

6. Наномедицина и нанотехнологии в
медицине

Батршина Г. И.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Исследование рынка лекарственных
препаратов группы ферментов,
улучшающих пищеварительные
процессы, представленных на
фармацевтическом рынке РФ

Мурылев Д. В.,
Нестерова О. В.,
Бирюкова Н. В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Развитие органов пищеварительной
системы у животных

Доломан Н. Б.,
Шубина Т. П.

Россия, 
Персиановский п

2. Особенности строения волосяного
покрова у животных

Гукалова Д. Д.,
Шубина Т. П.

Россия, 
Персиановский п

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Применение вероятностных методов
при проведении геолого-экономической
оценки ресурсов углеводородов
Арктической зоны Российской
Федерации

Демичева В. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Управление нефтегазовыми проектами
с учетом геологических рисков

Тарасова Е. О.,
Николайчук Л.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Система приёмов понимания текста Альтовская С. А. Россия, 
Новокузнецк г

2. О готовности педагогов учреждений
образования использовать 
арт-технологии в работе с детьми с
общим недоразвитием речи

Бурачевская Т.
В., Логинова И.
Н., Вашкевич Т.
В.

Беларусь

3. Преподавание темы Холокоста Тубаева Ж. Б. Россия, 
Улан-Удэ г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Конкурсные мероприятия Школьной
лиги РОСНАНО как вид работы с
одарёнными детьми. Позитивный опыт
участия

Крамарчук Е. Г. Россия, 
Жигулевск г

5. Анализ моделей билингвального
обучения

Плескач Ю. И.,
Дакукина Т. А.

Россия, 
Томск г

6. Нравственное воспитание младших
школьников в системе развивающего
обучения

Кофанова К. А. Россия, 
Старый Оскол г

7. Познавательный проект «Головоломки
для дошколят»

Антонова Г. А.,
Щербакова Ю.
В., Хундякова А.
В.

Россия, 
Чебоксары г

8. Перспективы обучения детей
дошкольного возраста  в «Школе раннего
развития»

Дубовцева М. В. Россия, 
Дубовое п

9. Использование активных методов
обучения как средства повышения
мотивации к изучению английского языка

Винтаева К. О. Россия, 
Жигулевск г

10. Личностно-ориентированный подход 
в учреждении дополнительного
образования

Дубовцева М. В. Россия, 
Дубовое п

11. Формирование личностных
универсальных учебных действий

Артемьева О. В. Россия, 
Киров г

12. Воспитание и обучение детей с
нарушением речи

Скрипник К. Ф.,
Кабакова Н. И.,
Рязанова Т. С.

Россия, 
Майский п

13. Способы активации у студентов
познавательного интереса к учебной
деятельности

Белоногина Д.
А., Давыденко
В. А.

Россия, 
Хабаровск г

14. Особенности инклюзивного
образования детей ОВЗ в условиях
введения ФГОС

Горюнова Ю. Э.,
Дудка И. Н.,
Голиусова Н. И.

Россия, 
Майский п



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. Дистанционное обучение в реалиях
современности

Седельникова
М. Я.

Россия, 
Южно-Сахалинск
г

16. Инновационные формы и методы
работы с одаренными детьми в
общеобразовательной школе

Чугунова О. П.,
Давыденко В. А.

Россия, 
Хабаровск г

17. Социализация детей дошкольного
возраста на основе установления
партнерских отношений с учреждениями
ближайшего социума

Ахтырская Ю.
В., Янковская В.
М., Иванова А.
В., Фонина С. В.,
Корнетова Р. С.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. О методике формирования базы знаний
на патенты в области производства
функциональных пищевых продуктов

Шегельман И.
Р., Васильев А.
С., Кирилина В.
М.

Россия, 
Петрозаводск г

2. Новые патенты по производству
функциональных мясных продуктов и
субпродуктов

Шегельман И.
Р., Васильев А.
С., Кирилина В.
М.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Психология»

1. Влияние организационной культуры на
ценностно-смысловую сферу сотрудника

Шабаева А. В. Россия, 
Уфа г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Влияние типа городской застройки на
развитие общественных отношений

Шеремет Е. В.,
Барышников Д.
С.

Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Математическая постановка задачи
переразмещения подпрограмм в
кластерных мультипроцессорных
системах

Скоркин Н. Н.,
Борзов Д. Б.

Россия, 
Курск г

2. Функционал модулей
интеллектуальной системы планирования
кадровой структуры для реализации
проектов

Лангер Н. Ю.,
Бакирова А. В.

Россия, 
Тюмень г

3. Проблема травматизма граждан на
железнодорожных переездах

Ярославцева Я.
А.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Физическая культура и спорт»

1. Суточная динамика
сердечно-сосудистой системы у юношей
под влиянием физических нагрузок

Исмайлова Р. А. Казахстан, 
Алматы г

2. Значение физической культуры в
воспитании личности

Гладких Ю. В.,
Стращенко И.
Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. К вопросу о семантических свойствах и
функционировании лексемы «язык»

Аверина М. А. Россия, 
Озерск г

2. Репрезентация средств экспрессивного
синтаксиса в школьном курсе русского
языка

Заходякина О.
М.

Россия, 
Белгород г

3. Каузальный таксис: прототипическая
семантика

Архипова И. В. Россия, 
Новосибирск г

4. Девербативы в концессивно-таксисном
контексте

Архипова И. В. Россия, 
Новосибирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Экология»

1. Экология города – «зеленый щит» г.
Москвы

Ильченко А. А. Россия, 
Москва г

2. Оценка проблемы накопления отходов
сжигания угля в золошлакоотвалах
Российских теплоэлектростанций

Лапин Н. С.,
Кулеш Р. Н.

Россия, 
Томск г

3. Ядерная энергетика: плюсы и минусы
источника энергии

Белякова Е. В.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Банковский кредит как источник
финансирования реальных инвестиций на
предприятии

Карасева В. А.,
Сотникова Л. Н.

Россия, 
Воронеж г

2. Проблемы эффективности
деятельности предприятия

Заварзин Г. Н.,
Палагутина Н. В.

Россия, 
Владивосток г

3. Неэффективная кадровая политика
предприятия как одна из основных
проблем рационального использования
трудовых ресурсов

Беличкина М.
А., Палагутина
Н. В.

Россия, 
Владивосток г

4. Повышение эффективности
логистической системы предприятия
путем внедрения процессного подхода

Алещенко М. А.,
Палагутина Н. В.

Россия, 
Владивосток г

5. Анализ системы мотивации персонала
для повышения экономической
эффективности деятельности

Федотенкова Д.
А., Палагутина
Н. В.

Россия, 
Владивосток г

6. Страховой рынок России: новые
продукты и их развитие

Чепик О. В.,
Тазова А. С.

Россия, 
Рязань г

7. Моделирование в анализе продаж:
эволюция подходов

Татаровский Ю.
А.

Россия, 
Самара г

8. Анализ качества
санитарно-технического оборудования,
реализуемого на региональном рынке

Чечёткина Н. М.,
Нощенко В. П.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Сравнительная характеристика учета
нематериальных активов в соответствии с
МСФО и РСБУ

Русяев Н. А.,
Татаровская Т.
Е.

Россия, 
Самара г

10. Проблемы организации систем
риск-менеджмента

Юсупова М. Г.,
Велиханов З. Р.

Россия, 
Махачкала г

11. Система антикризисного управления
персоналом предприятия

Добромыслова
О. А., Карабанов
С. Н.

Россия, 
Волгоград г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Коррупция в органах внутренних дел:
понятие и особенности коррупционных
преступлений, совершаемых
сотрудниками органов внутренних дел

Дорофеев Г. А.,
Овчинникова О.
В.

Россия, 
Челябинск г

2. Практическая деятельность органов
внутренних дел Российской Федерации в
сфере противодействия подростковой
преступности

Карсаков С. С.,
Меркель Е. А.

Россия, 
Челябинск г

3. Проблемы нормативного определения
статуса лизингодателя как специального
субъекта лизинговой деятельности

Еремина М. Н. Россия, 
Ярославль г

4. Проблемные аспекты деятельности
Министерства внутренних дел
Российской Федерации

Челпанова М.
М., Лахин О. И.

Россия, 
Симферополь г

5. Современная проблематика
общечеловеческого начала в сущности и
жизнедеятельности государства

Поветкина Я. И.,
Калашникова Е.
Б.

Россия, 
Самара г

6. Цифровизация в трудовом праве Балакшина Т. В. Россия, 
Москва г

7. Политическая интеграция как процесс
объединения государств

Коновалова А.
В., Галкин А. Г.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
XVIII Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

     11.05.2020  г.  состоялась  XVIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  XVIII
Международной  научно-практической  конференции,  посвященные
приоритетным  направлениям  развития  науки  и  образования.  В
публикациях нашли отражение результаты теоретических и прикладных
изысканий  представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в
данной области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления:
     1. Биологические науки.
     2. Естественные науки.
     3. История и политология.
     4. Культурология и искусствоведение.
     5. Медицинские науки.
     6. Ветеринарная медицина.
     7. Науки о Земле.
     8. Педагогика.
     9. Пищевая промышленность.
     10. Психология.
     11. Социология.
     12. Технические науки.
     13. Физическая культура и спорт.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     14. Филология и лингвистика.
     15. Экология.
     16. Экономика.
     17. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  (Москва,  Санкт-Петербург,  Абакан,  Армавир,  Архангельск,
Белгород,  Владивосток,  Волгоград,  Воронеж,  Екатеринбург,  Жигулевск,
Йошкар-Ола,  Киров,  Краснодар,  Курск,  Махачкала,  Новокузнецк,
Новосибирск,  Озерск,  Петрозаводск,  Ростов-на-Дону,  Рязань,  Самара,
Симферополь,  Старый  Оскол,  Стерлитамак,  Томск,  Тюмень,  Улан-Удэ,
Уфа,  Хабаровск,  Чебоксары,  Челябинск,  Южно-Сахалинск,  Ярославль),
субъектами  России  (Амурская  область),  городами  Республики  Беларусь
(Минск) и Республики Казахстан (Алматы).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  права  и  управления  ФСИН,
Российская таможенная академия, Санкт-Петербургская государственная
академия  ветеринарной  медицины),  университеты  и  институты  России
(Армавирский  государственный  педагогический  университет,
Башкирский  государственный  педагогический  университет  им.  М.
Акмуллы,  Башкирский  государственный  университет,  Белгородский
государственный  национальный  исследовательский  университет,
Бурятский  государственный  университет  имени  Доржи  Банзарова,
Воронежский  государственный  аграрный  университет  им.  императора
Петра  I,  Воронежский  государственный  лесотехнический  университет
им.  Г.Ф.  Морозова,  Государственный  университет  по  землеустройству,
Дагестанский  государственный  университет,  Дальневосточный
федеральный  университет,  Донской  государственный  аграрный
университет,  Краснодарский  университет  МВД  России,  Кубанский
государственный  аграрный  университет  им.  И.Т.  Трубилина,
Национальный  исследовательский  Томский  политехнический
университет,  Новосибирский  государственный  педагогический
университет,  Первый  Московский  государственный  медицинский
университет  им.  И.М.  Сеченова,  Петрозаводский  государственный



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

университет,  Поволжский  государственный  технологический
университет, Российский государственный университет нефти и газа им.
И.М.  Губкина,  Российский  экономический  университет  им.  Г.В.
Плеханова,  Самарский  государственный  экономический  университет,
Санкт-Петербургский  горный  университет,  Сахалинский
государственный университет,  Северный государственный медицинский
университет,  Тихоокеанский  государственный  университет,  Томский
государственный  педагогический  университет,  Тюменский
индустриальный  университет,  Уральский  государственный  университет
путей  сообщения,  Хакасский  государственный  университет  им.  Н.Ф.
Катанова,  Юго-Западный  государственный  университет,
Южно-Уральский  государственный  университет  (НИУ),  Ярославский
государственный университет им.  П.Г.  Демидова),  Республики Беларусь
(Белорусский  государственный  педагогический  университет  им.  М.
Танка)  и  Республики  Казахстан  (Казахский  национальный  университет
им. Аль-Фараби).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
организациями,  техникумами,  школами,  детскими  садами  и  центрами
дополнительного образования.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки:  доктора,  кандидаты  наук,  профессора,  доценты,
аспиранты,  магистранты,  студенты,  преподаватели вузов,  учителя  школ,
воспитатели  детских  садов  и  педагоги  дополнительного  образования,  а
также научные сотрудники.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  XVIII
Международной  научно-практической  конференции  «Наука,
образование, общество: тенденции и перспективы развития», содержание
которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем Ваши публикации  и  надеемся
на дальнейшее сотрудничество.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


